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  Recenzowana publikacja jest autorską próbą weryfi kacji teoretycznej kon-
cepcji roli Unii Europejskiej w stosunkach międzynarodowych jako potęgi nor-
matywnej. Przybliżenie specyfi ki oraz głównych cech potęgi normatywnej zostało 
dokonane w odniesieniu do pojawiających się kryzysów politycznych, jakimi są 
umiędzynarodowione konfl ikty wewnętrzne na terenie: Ukrainy, Mołdawii oraz 
Kosowa. Publikacja wypełnia pewną lukę w zakresie badań nad sposobami, w ja-
kich Unia Europejska wpływa na podmioty trzecie, zwłaszcza na polityki i działa-
nia państw niebędących jej członkami. W publikacji czytelnik odnajdzie zarówno 
rozważania teoretyczne, niezbędne do zrozumienia istoty zagadnienia, jak i za-
stosowanie omawianych teoretycznych rozważań w praktycznym ujęciu. Przedsta-
wiona do recenzji publikacja porusza aktualne zagadnienia, prezentowane zarów-
no w ujęciu naukowym, dydaktycznym, jak i popularyzującym wiedzę.
 Książka wypełnia ważną lukę na rynku wydawniczym. Ewidentnie brakuje 
aktualnej pozycji, która porządkuje i wyjaśnia omawiane zagadnienia, umieszcza-
jąc najnowsze rozwiązania teoretyczne i ich sposoby wyjaśniania na tle dotychcza-
sowego kanonu rozumowania, postrzegania stosunków międzynarodowych oraz 
pełnionych ról przez aktywnych graczy na światowej scenie. 
 Publikacja cechuje się oryginalnością, wyraźnie ma charakter pracy teore-
tycznej, naukowej. Jednocześnie zawiera elementy objaśniające, systematyzujące 
i aktualizujące stan wiedzy. Jest napisana językiem jasnym. Wykład jest prowadzo-
ny płynnie z efektem stopniowalności trudności. Struktura jest przejrzysta i sy-
metryczna. Wszystkie wspomniane cechy zwiększają przystępność i atrakcyjność 
ocenianej pozycji dla szerokiego kręgu czytelników. Ponadto opatrzenie każdego 
rozdziału podsumowaniem, szeroką bibliografi ą oraz licznymi przypisami rozsze-
rzającymi czynią z niej książkę także o walorach dydaktycznych.
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